verba modo n' sit ipsi in ruina d' n' dicitur quili
in magistri ea y suo capto interpretari conantur:
tali modo creatura p se optimu dnr in m' sapulam
nisi pientia facta, et Chrus in ruina possit. sed nunc
unde g'bet aliquos libros scriptura e' sacros adeoq' ver-
bus s' d' videamus.

Quodsi unde g'bet
nos libros, et de his
part' n' d' inutilis lib'.

CONCLUSIO 1^a q' dicitur unde g'bet libros in bi
lib' n' est Curiosa, nec inuti-
lis, nec inepta. sed plane vera, et utiliter p'p'osa est q'
plurim' h'nt. effugia, qui d' nihil nisi ex scriptura
probatu' audire. velant let pa' urgentur unde sciunt id
quod afferant verbu' s' d' esse deprehensi referunt ultra
quid respondeant nisi q' quaestiones curiosa' inutile sine
ita e' sed q' nos p'bi g'lio nam qua' fronte et Judi-
cio q' curiosum et inutile dicit p' d' d' d' et fure id e'
quo fidei i'nterrogat' et salus n'ra dependet, dependet
d' h'nt a' notitia numeris, vel ille litter sit verbu' s' d'
si n' id pro verbo s' d' recipiat quod n' est, quomodo
fidei g'sequenter et salus substat. taceo quod n' sit po-
stema q' nos et catholico' i'nterficia quib' libri y ca'
nonius adeoq' pro verbo s' d' habent' sunt, quomodo

lib' 1^o

obicit: op' Aug' q' nos indagat' inutile et Curiosu' e'.
et solut'.

obicit: op' Aug' q' nos indagat' inutile et Curiosu' e'.
et solut'.
Cont. s' d' ait n' audiendos esse si qui forte ei dicerent
unde scis illos libros v'rius s' d' esse. R' d' Aug.
log' de i'is q' n' g'nti' Traditione' eccl'ia' v'ida' libros la-
no' h'nt' et v'ide'nt' r'as q' v'igebant, nec quicquid crede-
re v'lebant nisi e'videnti' r'ae demonstratu' ut erant
manichaei: exp'ess' n. Aug' ibid: ait culpandos esse, q'
n' v'iderent lib' s' d' quos s'ros tanta' in o'ibus forte
gentibus auctoritate fundar'at. Proinde Trad'ioem

lib' 12^o

q' multo minus ineptu' est id d'ere in sacra scriptu-
ra r'as a'p'entiamur, qd' verbu' s' d' e' verbu' a' s' d'
e' aliquid nemo v'edat nisi huius rei aliud g'ntia' habe-
at seu fundat'io: Proinde ut' veru' sit, quod scriptura
s' d' h'nt' s' d' negamus t' d' d' e' p' se notu', aut id esse p'
se n' p'ntia' fidei ut sit si d'isputetur ex scriptura
v'itiosos aut ex eu'angelij' s' Judaeos, seu Turcos, qui id

negant, et aequo. sicut Talmud et Alcoranum falsis pro
verbo per se vendunt, sicut et alij libri pro verbo per se
iactari possent.

CONCLUSIO 3^a Libros sacrae scripturae, quos ^{ex se fidei credere}
iuxta mentem Ecclesiae in Conc. Trid. sess. 4^{ta} Canonice ^{quibus libri canonici}
uocamus esse uerbo per se, spectat ad articulos ac dogmata ^{quos esse uerbo per se}
fidei. Et indubitata apud Catholicos, et superius anno 1621 ^{spectat ad articulos fidei}
in colloquio Ratisbonensi sess. 11 publica. H. Martini
moxe Hannini a Catholicis aduersariis Gregorio Tan
noro aperta, et defensa g^olico, ubi cum Haereticis quibus
assent. q^oda^o q^o n^o sunt ex parte in scriptura nec uideretur
inde deducere fidei credenda, e^o nominatim celebratione
pascha in diea uirginum 3^a uirg: perpetuam,
et in euangelio matthaei epistola pauli e^o canonice,
ac q^o sacra a scriptura habentes, p^oditus Hannini qui
noto uerbo per se protestantini disputabat Concilio ab
e^o cap^o ne cogeret admittare Traditiones, aut aliqua^o fi
dei articulos, q^o n^o g^oneret in scriptura sicut p^oditu illi
tres erant q^o g^ontur aliu^o iudicem p^oter scriptura,
negant e^o articulos fidei, sed tepide et inconstant^o, cui
cum hoc obiectam instantiam p^o tamen obiecta p^oter. q^o
cit^o facere et fidei uiolationem negant potu
nunc uel hunc librum e^o canonice nec citari credent,
du^o quod quod Roma, et uero fuerit. quod ut absurdum
et inausculis in g^o collo notari in p^o ita et ipsos
et praedictos iactatos, qui post colloqu^o illud scripse
runt huius sententia p^o uerit^o inter quos Zeeman^o
tract. de Coll. Ratisbon: fol. 91. et Basilien^o deborna
in analysi eius de colloqu^o fol. 50 q^o Hunni respon
sione reuocant^o a p^o dogmata fidei admisa
runt, licet utiq^o q^o se se uerbo per se in dogma fidei
ut Hannini aiebat q^o quid quid aiebat ex scriptura
in dubio uocari et negari potu^o totaq^o fidei nu
tabit et corruet, quomodo n. tradat quis articulos scriptu
rae infallibiliter tanquam uerbo per se q^o n^o e^o certus p^oter
ptura illa e^o uerbo per se. quod a p^ode. salua nei
gari poterit quod uerbo de fide. si u. sit dogma fidei
Alii et uerbo per se in Zeeman^o et alij recte q^o de se n^o